Município de Ijui Poder Executivo

Ofício n" 174/20211SMG Ijuí, 20 de dezembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador JORGE GILl\IIARAMARAL DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Assunto: Pedido de Informação n° 2.638/2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em resposta ao requerimento em epígrafe, oportunidade em que
associado aos meus respeitosos cumprimentos, agradeço a preocupação do Vereador
Requerente e encaminho resposta, conforme solicitado:

Oito profissionais especializados em radiografias estão atuando na UPA,
sendo quatro concursados e quatro profissionais CISA.

Em dias de semana, o atendimento ocorre das 7h às 23h, sem intervalo.
Aos [mais de semana e feriados, funciona das 8h às I2h, das I3h às 17h e das 18h às
22h. Em relação ao número de atendi ntos ..realizados até a presente data, estão
relacionados na série histórica em anexe .

atendido à solicitação, fico à
ecessárias, aproveitando para

Restrito ao exposto
disposição para quaisquer outras inf
reiterar votos de elevada estima e esp

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI
Prefeito

RuaBenjamin Constant, 429, Centro - Ijuí, RS,CEP:98700-000
Telefone: (55) 3331-8200 - www.iiui.rs.sov.br

ATENDIMENTOS UPA - SÉRIEHISTÓRICA 2019/2020/2021

2019 2019 2019

MÊS/ANO 2019
TEMPO

2020
TEMPO

2021
TEMPO

RX2021
MÉDIO MÉDIO MÉDIO
ESPERA ESPERA ESPERA

JANEIRO 1596 59 4800 49 3894 18 470
FEVEREIRO 4749 68 4556 52 3843 19 470
MARÇO 5618 72 4283 44 3018 22 521
ABRIL 5582 55 2268 9 3042 16 495
MAIO , 5802 62 2291 9 3315 23 603
JUNHO 6059 56 2276 10 2831 32 571
JULHO 6165 62 2446 13 2890 16 504
AGOSTO 5888 86 2518 11 3149 20 547

SETEMBRO 4823 81 2799 12 3521 20 547
OUTUBRO 5249 67 3416 16 4727 25 600
NOVEMBRC 4807 65 3185 16 4627 33 685
DEZEMBRO 5028 54 3271 17

TOTAL 63385 65,58 40129 21,5 40878 22,18 6013